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Gemeindenachrichten 

Werkleitungssanierung Dorfstrasse; Strassensperrung 
 
Infolge Werkleitungssanierungen der Technischen Betriebe Würenlos muss die Dorfstrasse 
vom 3. März bis ca. Mitte Mai 2008 für den Durchgangsverkehr gesperrt werden. Die erste 
Bauetappe vom 3. März bis ca. Mitte April 2008 betrifft den Abschnitt Einmündung Landstrasse 
bis Einmündung Haselstrasse, die zweite Bauetappe von Mitte April bis ca. Mitte Mai 2008 den 
Abschnitt Einmündung Haselstrasse bis Furtbachbrücke. 
 
Die Dorfstrasse bleibt während der gesamten Dauer der Bauarbeiten für den Durchgangsver-
kehr gesperrt. Die Zufahrt bis zur Baustelle wird gewährleistet. Eine Umleitung wird signalisiert. 
 
Für nähere Auskünfte stehen Ihnen die Technischen Betriebe Würenlos, Betriebsleiter Richard 
Weber, Tel. 056 436 87 60, zur Verfügung. 
 
Besten Dank für das Verständnis. 
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Einwohnerzahlen 
 
In Würenlos waren per 31. Dezember 2007 total 5'236 Personen registriert. Davon sind 
87,87 % Schweizerbürger und 12,13 % ausländische Staatsangehörige. In der Gemeinde 
wohnen 2'676 Frauen und 2'560 Männer.  
 
Im Vergleich zum Vorjahr (31.12.2006: 5'190 Einwohner/innen) bedeutet dies einen 
Bevölkerungszuwachs von 0,88 %. 
 
Die Konfessionszugehörigkeiten setzen sich wie folgt zusammen: 
 
römisch-katholisch: 2'211 Einwohner/innen 
evangelisch-reformiert: 1'653 Einwohner/innen 
andere Konfession: 419 Einwohner/innen 
konfessionslos: 946 Einwohner/innen 
 
 
Details und Entwicklung 
 
Einwohner/innen 31.12.2007 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2004
Einwohner total 
- Frauen 
- Männer 
 
Schweizer 
Ausländer 
 
Ortsbürger 
davon Frauen 
davon Männer 
 
Wochenaufenthalter 
 
 

5'236
2'676
2'560

4'601
635

431
224
207

23

5'190
2'660
2'530

4'571
619

432
225
207

25

5'194 
2'541 
2'653 

 
4'566 

628 
 

431 
224 
207 

 
28 

5'117
2'608
2'509

4'526
591

424
223
201

20

Ausländer/innen     
Ausländer total 
Niedergelassene (C) 
Jahresaufenthalter (B) 
Kurzaufenthalter (L) 
Vorläufige Aufnahme(F) 
Kurzfristige Bewilligung (K) 
Grenzgänger (G) 
 
 

635
467
151

9
6
1
1

619
448
145

17
6
2
1

628 
460 
146 

13 
6 
2 
1 

591
433
135

14
6
2
1

Konfessionen     
römisch-katholisch 
evangelisch-reformiert 
andere Konfession 
konfessionslos 
 

2'211
1'653

419
946

2'183
1'656

419
927

2'201 
1'673 

421 
893 

2'199
1'682

417
819
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GEMEINDEKANZLEI WÜRENLOS 
Der Gemeindeschreiber 
 
 
 
Daniel Huggler 

 
 
 


